Tokoh yang bernama lengkap Abu Muhammad Ali bin Abi Ahmad bin

Sa’id bin Hazm bin Galib bin Shalih bin Khalaf bin Ma’dan bin Sufyan bin Yazid

bin abu Sufyan binj Harb bin Umayyah bin Abd Syams al-Umawi, yang lebih

dikenal dengan sebutan Ibnu Hazm al-Zahiri ini lahir di Corvoda pada Rabu, 30

Ramadhan 384 H/7 November 994 M.1 Sebelum terbitnya matahari pada masa

Hisyam al-Muayyad yang memerintah pada usia 10 tahun setelah al-Hakam al-

Muntashir. Kakeknya, Yazid, adalah orang yang pertama kali masuk Islam dari

garis kakeknya dan berasal dari Persia. Sedangkan Khalaf bin Ma’dan adalah

Hajjaj bin Yusuf.

- Ibnu Hazm memiliki keahlian dan keindahan dalam membuat bait-bait

syi’ir ataupun kalam natsar. Hal ini dibuktikan dengan karyanya Thauq

al-Hamamah yang bercerita tentang cinta.4

Ibnu Hazm wafat pada hari Ahad, dua hari terakhir pada bulan Sya’ban

456 H. 1064 M. Dengan umur 71 tahun 10 bulan 29 hari dipadang Labbah, sebuah

desa di bagian barat Andalusia di Selat laut Besar Namun ada yang mengatakan

bahwa beliau meninggal di desa kelahirannya, Monlisam.

Setelah total keluar dari dunia politik. Ibnu Hazm memulai karir